2015
Mordazas
Machine vices
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Sólo los muy expertos
las diferencian.
Para los demás
es cuestión de precio

•
•
•
EEt
•
•
M
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Mordazas6
Mordazas de presión descendente / Descending machine vices
Precio de la mordaza sin base giratoria / Price without swivel base.
La mordaza de 300 mm de boca, sólo tiene chaveteros transversales / The vice with a 300 mm. jaw it has only cross keyways.
Referencia A B C D F H L M
mm. BASE
30/100 250 109 33,5 37 90 100 18,6 51,5 12 12561   7,5 B/100
30/100L 296 150 33,5 37 90 100 18,6 51,5 12 12561   8 B/100
30/125 300 130 41 42 110 125 22,0 66 12 12561 13 B/125
30/125L 346 175 41 42 110 125 22,0 66 12 12561 14 B/125
30/125S 371 200 41 42 110 125 22,0 66 12 12561 14,5 B/125
REFORZADAS
30/125R 345 140 53 49 115 125 3,0 82,5 16 15061 17,9
30/125RL 395 189 53 49 115 125 3,0 82,5 16 15061 19,5
30/150 402 200 56 51 135 150 32,2 83 16 15061 26 B/150
30/150L 452 250 56 51 135 150 32,2 83 16 15061 28 B/150
30/150S 502 300 56 51 135 150 32,2 83 16 15061 30 B/150
30/150X 527 325 56 51 135 150 32,2 83 16 15061 31,5 B/150
30/175 432 225 58 56 135 175 35,0 85 16 15061 34 B/150
30/175L 482 275 58 56 135 175 35,0 85 16 15061 36,5 B/150
30/175S 556 350 58 56 135 175 35,0 86 16 15061 40,0 B/150
30/175X 610 400 58 56 135 175 35,0 86 16 15061 42,5 B/150
30/200 470 250 66 61 160 200 52,2 93 16 20061 44 B/200
30/200L 520 300 66 61 160 200 52,2 93 16 20061 46,5 B/200
30/200S 570 350 66 61 160 200 52,2 92,5 16 20061 49 B/200
30/200X 595 375 66 61 160 200 52,2 92,5 16 20061 50,5 B/200
30/200XL 675 455 66 61 160 200 52,2 92,5 16 20061 53,0 B/200
30/250 530 300 74 66 200 250 47,5 97,5 20 20061 70
30/250L 580 350 74 66 200 250 47,5 97,5 20 20061 75
30/250S 680 450 74 66 200 250 47,5 97,5 20 20061 85
30/250X 755 525 74 66 200 250 47,5 97,5 20 20061 92
30/300 670 390 83 78 245 300 38,5 121,5 20 3030061 130
30/300L 770 490 83 78 245 300 38,5 121,5 20 3030061 145
30/300S 870 590 83 78 245 300 38,5 121,5 20 3030061 160
Bocas con efecto descendente.
Acero de cementación (F 155).
Jaws with descending effect.
Hardened steel HRc 60.

fresado taladrado e incluso
rectificado
Vices designed for all
machining jobs including
grinding.
Cada mordaza incluye un certificado, con la medición real de
las cotas principales en una maquina tridimensional Zeiss.
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Mordazas7
Mordazas de presión descendente / Descending machine vices
g6
Precio de la mordaza sin base giratoria / Price without swivel base.
Referencia A B C D F H L M
mm. BASE
30/100G 250 109 33,5 37 90 100 18,6 51,5 12 12561   7,5 B/100
30/100GL 296 150 33,5 37 90 100 18,6 51,5 12 12561   8 B/100
30/125G 300 130 41 42 110 125 22,0 66 12 12561 13 B/125
30/125GL 346 175 41 42 110 125 22,0 66 12 12561 14 B/125
30/150G 402 200 56 51 135 150 32,2 83 16 15061 26 B/150
30/150GL 452 250 56 51 135 150 32,2 83 16 15061 28 B/150
30/150GS 502 300 56 51 135 150 32,2 83 16 15061 31 B/150
30/175G 432 225 58 56 135 175 35,0 85 16 15061 34 B/150
30/175GL 482 275 58 56 135 175 35,0 85 16 15061 36,5 B/150
30/175GS 556 350 58 56 135 175 35,0 86 16 15061 40 B/150
30/200G 470 250 66 61 160 200 52,2 92,5 16 20061 44 B/200
30/200GL 520 300 66 61 160 200 52,2 92,5 16 20061 46,5 B/200
30/200GS 570 350 66 61 160 200 52,2 92,5 16 20061 49 B/200
30/200GX 595 375 66 61 160 200 52,2 92,5 16 20061 50,5 B/200
30/250G 530 300 74 66 200 250 52,2 97,5 20 20061 70
30/250GL 580 350 74 66 200 250 47,5 97,5 20 20061 75
30/250GS 680 450 74 66 200 250 47,5 97,5 20 20061 85
30/250GX 755 525 74 66 200 250 47,5 97,5 20 20061 93
Incluye "T" para obtener también el efecto oscilante.
Acero de cementación (F 155).
Aprietes intercambiables.
Bocas con efecto descendente.

Serie 30G PERFECT  Guiadas
Mordazas de alta precisión.
Para todos los trabajos, fresado taladrado
e incluso rectificado.
Vices designed for all machining
jobs including grinding.
Mordazas guiadas
sin efecto oscilante
Cada mordaza incluye un certificado, con la medición real de las cotas
principales en una maquina tridimensional Zeiss.
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Mordazas8
Mordazas de presión descendente/ Descending machine vises
Referencia A B C D F H J M
mm. BASE
PRD/125 300 130 41 42 110 125 88 66 12 12561 13 B/125
PRD/125L 346 175 41 42 110 125 88 66 12 12561 14 B/125
PRD/150 402 200 56 51 135 150 115 83 16 15061 26 B/150
PRD/150L 452 250 56 51 135 150 115 83 16 15061 28 B/150
PRD/150S 502 300 56 51 135 150 115 83 16 15061 31 B/150
PRD/150X 527 325 56 51 135 150 115 83 16 15061 31,5 B/150
PRD/200 470 250 66 61 160 200 145 92,5 16 20061 44 B/200
PRD/200L 520 300 66 61 160 200 145 92,5 16 20061 46,5 B/200
PRD/200S 570 350 66 61 160 200 145 92,5 16 20061 49 B/200
PRD/200X 595 375 66 61 160 200 145 92,5 16 20061 50,5 B/200
PRD/200XL 675 455 66 61 160 200 145 92,5 16 20061 53 B/200
Serie PRD: PRODUCTION. No Guiadas
Precio de la mordaza sin base giratoria / Price without swivel base.
Mordaza indicada para
trabajos de fresadora.
Vices suitable for milling work.
Bocas con efecto descendente.
Acero de cementación (F 155).
Jaws with descending effect.
Hardened steel HRc 60.
Aprietes intercambiables.
Interchangeable loks.
La boca se adapta a la pieza.
Jaw adapt to the workpiece.
Mordazas no guiadas
con efecto oscilante
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Mordazas9
Mordazas de presión descendente/ Descending machine vises
Precio de la mordaza sin base giratoria / Price without swivel base.
Referencia A B C D F H J M
mm. BASE
PRD/125G 300 130 41 42 110 125 88 66 12 12561 13 B/125
PRD/125GL 346 175 41 42 110 125 88 66 12 12561 14 B/125
PRD/150G 402 200 56 51 135 150 115 83 16 15061 26 B/150
PRD/150GL 452 250 56 51 135 150 115 83 16 15061 28 B/150
PRD/150GS 502 300 56 51 135 150 115 83 16 15061 31 B/150
PRD/200G 470 250 66 61 160 200 145 92,5 16 20061 44 B/200
PRD/200GL 520 300 66 61 160 200 145 92,5 16 20061 46,5 B/200
PRD/200GS 570 350 66 61 160 200 145 92,5 16 20061 49 B/200
PRD/200GX 595 375 66 61 160 200 145 92,5 16 20061 50,5 B/200
Serie PRD: PRODUCTION. Guiadas
Mordaza indicada para trabajos de fresadora.
Vices suitable for milling work.
Acero de cementación (F 155).

Porte mors mobiles
Paralelas
Parallel
Paralleles
T
Base / Cuerpo / Base
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Mordazas15
Mordaza autocentrante / Self centering vice / Auto centrant
Referencia Bridas de amarre Chavetero alineación
25/160 20061 16 mm 74,00
25/160 Mordaza de 5 ejes / 5 axis vice / Étau 5 axes
Referencia A B C D F H J M
mm.
300/150 402 200 101 51 135 150 115 83 16 15061 34
300/150L 452 250 101 51 135 150 115 83 16 15061 36
300/150S 502 300 101 51 135 150 115 83 16 15061 38
300/150X 527 325 101 51 135 150 115 83 16 15061 40
300/200 470 250 130 61 160 200 145 93 16 20061 48
300/200L 520 300 130 61 160 200 145 93 16 20061 51
300/200S 570 350 130 61 160 200 145 93 16 20061 42
300/200X 595 375 130 61 160 200 145 93 16 20061 55
Montar siempre con
3 juegos de bridas. /
Always clampling with
3 pairs of clamps. /

Oscilating movable jaws support.
Jaws with descending effect.
Acier trenpé Hrc 60
Etat de surface g6
Serrage  interchangeable
Porte mors mobile oscillant
Mors plaqueurs
60/125
60/175 60/200
60/150-50
60/150 Con bridas
 With clamps
Precio de la mordaza sin base giratoria / Price without swivel base.
Referencia A B C D F H P
60/125 328 130 41 42 110 125 40   7,5
60/125L 373 175 41 42 110 125 40   8
60/150 402 200 56 51 135 150 40 13
60/150-50 402 200 56 51 135 150 50 14
60/150L 452 250 56 51 135 150 40 28
60/150L-50 452 250 56 51 135 150 50 34
60/175 432 225 58 56 135 175 50 36,5
60/175L 482 275 58 56 135 175 50 44
60/200 470 250 66 61 160 200 50 46,5
60/200L 520 300 66 61 160 200 50 49
60/200XL 830 600 66 61 160 200 50 69
Serie 60 Mordazas para cubos / Vices for cubes / Étaux pour cubes
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Mordazas22
Accesorios mordazas / Vices accessories / Accessoires étaux

NO LEVANTA LAS PIEZAS.
60HRc Tolerancia de acabado g8.
La boca se adapta a la pieza.
Apriete intercambiables.
DOESN’T LIFT THE WORK PIECES.
60HRc Finishing tolerance g8.
Jaw adapt to the workpiece.
Interchangeable locks.
NE SOULÈVE PAS LES PIECES A USINER.
Le mors s´adapte á la piéce á usiner.
Vis interchangeable.
Precio de la mordaza sin base giratoria / Price without swivel base.
Referencia A B C D F H J M
mm. BASE
29/100 250 109 34 37 90 100 70 50 12 12561  7,5 B/100
29/100L 296 150 34 37 90 100 70 50 12 12561  8 B/100
29/125 300 130 39,5 42 110 125 88 64 12 12561 13 B/125
29/125L 346 175 39,5 42 110 125 88 64 12 12561 14 B/125
29/125S 371 200 39,5 42 110 125 88 64 12 12561 14,5 B/125
29/150 402 200 57 51 135 150 115 84 16 15061 26 B/150
29/150L 452 250 57 51 135 150 115 84 16 15061 28 B/150
29/150S 502 300 57 51 135 150 115 84 16 15061 30 B/150
29/150X 527 335 57 51 135 150 115 84 16 15061 31,5 B/150
29/175 432 225 58,5 56 135 175 120 86 16 15061 34 B/150
29/175L 482 275 58,5 56 135 175 120 86 16 15061 36,5 B/150
29/175S 556 350 58,5 56 135 175 120 86 16 15061 40,0 B/150
29/175X 610 400 58,5 56 135 175 120 86 16 15061 42,5 B/150
29/200 470 250 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 44 B/200
29/200L 520 300 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 46,5 B/200
29/200S 570 350 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 49 B/200
29/200X 595 375 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 50,5 B/200
29/200XL 675 455 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 53,0 B/200
Serie 29 STANDARD  Mordazas mecánicas boca recta / Straight jaws mechanical vices
/ Étaux mécaniques avec mors droits
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Mordazas29
Mordazas de boca recta guiadas / Guide straight jaws vices
Precio de la mordaza sin base giratoria / Price without swivel base.
Referencia A B C D F H J M
mm. BASE
29/125G 300 130 39,5 42 110 125 88 64 12 12561 13 B/125
29/125GL 346 175 39,5 42 110 125 88 64 12 12561 14 B/125
29/150G 402 200 57 51 135 150 115 84 16 15061 26 B/150
29/150GL 452 250 57 51 135 150 115 84 16 15061 28 B/150
29/150GS 502 300 57 51 135 150 115 84 16 15061 28 B/150
29/175G 432 225 58,5 56 135 175 120 86 16 15061 34 B/150
29/175GL 482 275 58,5 56 135 175 120 86 16 15061 36,5 B/150
29/175GS 556 275 58,5 56 135 175 120 86 16 15061 40 B/150
29/200G 470 250 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 44 B/200
29/200GL 520 300 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 46,5 B/200
29/200GS 570 300 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 49 B/200
Serie 29G STANDAR  Mordazas guiadas de boca recta / Straight guided
jaws vices / Étaux avec mors droits guidés
Referencia
Mordaza

Trabaja en cualquier posición.
Tolerancia en paralelismo y perpendicularidad: ±0,01 mm.
Dureza 60 HRc.
It works in any position
Tolerance in parallelism and
perpendicularity ±0,01 mm.
Hardened steel HRc 60.
Acier de cementation (F155).
Fonctionne dans toutes les positions.
Parallelisme et perpendicularité
±0,01 mm.
Dureté 60 Hrc.
Serie 32N Mordazas de rectificadora; alta precisión / Grinding vice: high precision / Étaux por rectifiuse haute précision
Inclinación de 0° a 45°. Distancia de apoyo 100 mm. / Tilt angle 0º to 45º. Lifting height 100 mm. / Inclinaison 0º to 45º. Hauteur de levage.
Referencia A B C D E F G H J M TR Máx. A.
32/50S 140 60 25 32 87 87 16 50 100 25 16 x 4 255
32/80S 200 95 40 44 121 122 20 80 100 34 20 x 4 350
32/100S 245 125 45 50 139 145 26 100 100 38 24 x 5 433
Trabajo con mordaza de senos:
Para calcular la cala que hay que poner para conseguir un ángulo.
X= altura de la cala
100= distancia entre bulones

Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Mordazas32
Mordazas de rectificadora / Grinding machine vices / Étaux por rectifiuse
Elemento ideal para posicionamiento de piezas. Dispone de graduación angular. /
Ideal for positioning of pieces. It has angular adjustment. /
Idéal pour le positionnement des pièces. Dispose de graduations d’angle.
 Multiangular / Multi-angular
Referencia H W L H
32/25M 32 25 75 22 0,5
32/30M 46 30 102 28 1
32/46M 47 46 102 28 1,5
  Serie 32D Mordaza con husillo /
Spindle vices / Étaux avec vis
Dureza 58 HRc. / Hardened steel HRc 58.
Referencia A B L D
32/60D 60 55 110 25 2,4
32/80D 80 100 220 40 6,5
32/100D 100 125 260 45 13,0
32/125D 125 160 300 50 19,5
32/150D 150 175 315 50 23,8
 Mordaza rectificadora / Grinding vice / Étaux pour rectifieuse
Referencia A B C Altura
32/98 125 100 245 92 10,0
32/125 150 125 285 105 15,5